principaliter & c. & cōs. clxxxix.
 col. si. ver. non obmittere, & c. pro
 hoc est. text. in c. qualiter & quan-
 do, el. ij. de accu. & ca. licet He-
 ly. de simonia. Nā fama p̄cedēs
 sustinet vicē accusatoris in in-
 quisiōne: aliās iudex inquire-
 re non posset, vt d. c. qualiter &
 quando. & ibi Abb. in vj. nota. &
 Franc. de Are. in vltimo notab.
 & Fely. in vltimo not. & gl. in c.
 20 j. in gl. j. de offi. ord. ¶ Et nota,
 q̄ non sufficit, q̄ iudex in inqui-
 sitiōe apponat illa verba cōfue-
 ta, videlicet, fama publica p̄ce-
 dente & c. sed est necesse, q̄ ex
 actis & ex ipsa informatione cō-
 stet de fama publica: aliās in-
 quisitio posset impugnari, secūdum
 Fulg. in cōsi. xxxvj. & cōs. cvij.
 vbi expressē dicit, q̄ iudici non
 credit de fama, nisi ex actis ap-
 pareat probata. & ipsum legatur
 Philip. Deci. in d. cōs. clxx. co. ij.
 21 ¶ Tertio requiritur, q̄ fama
 habuerit originē a personis hon-
 nestis & fide dignis: & nō a ma-
 leuolis: aliās nihil operatur. text.
 24 iud. ¶ * Limita secundō nō pro-
 cedere, quādo iudex inquireret
 ad denuntiā officialis. quia tunc
 potest inquirere etiam nō p̄ce-
 dente fama. text. est in Lea quī
 dem. & ibi Bal. & Saly. C. de ac-
 cu. & Bar. in l. cōgruit. ff. de offi.
 p̄sbi. & in l. diuus. ff. de cust. reo.
 imo tenetur tunc iudex in-
 quire: aliās facit litem suam, secū-
 dum Bal. in d. l. iubemus. col. ij.
 25 versū. ij. ¶ * Limita iij. nō pro-
 cedere, quādo inquisitio fieret de
 mādato principis: quia tūc po-
 test

de accu. & Bal. in l. sancimus. co.
 si. C. de iud. ¶ * Limita istud pri-
 mō, quādo extaret contra in-
 quisitum indicia sufficientia: nā
 licet nō constet de fama: potest
 tamen inquiri ex illis indicijs,
 secundum Bart. in d. l. congruit,
 vbi equiparat processum in qui-
 sitionis cum indicijs, & cū fama
 publica. & Par. in d. versū. in-
 quisitio. col. ij. & Bal. in l. iubemus.
 col. pe. ver. quarto & C. de pro-
 ba. ¶ Et per p̄dicta, potest susti-
 23 neri illud, qd tenet Philip. Deci.
 in d. cons. clxxxix. col. si. circa fi-
 vbi dicit, q̄ dictum socij crimi-
 nis, non est sufficiens ad in-
 quirendū, fama nō p̄cedente:
 nā patet ratio ad sensum: q̄a
 fama debet procedere a perso-
 nis fide dignis: sed socij crimi-
 nis, non sunt personæ honestæ
 nec fide dignæ: nec faciūt iudici-
 um sufficiens ad torturā: & in-
 quisitio non fit, nisi p̄cedente
 fama vel indicijs, vt suprā. & no-
 tat. Bal. in l. sancimus. co. si. C. de
 24 iud. ¶ * Limita secundō nō pro-
 cedere, quādo iudex inquireret
 ad denuntiā officialis. quia tunc
 potest inquirere etiam nō p̄ce-
 dente fama. text. est in Lea quī
 dem. & ibi Bal. & Saly. C. de ac-
 cu. & Bar. in l. cōgruit. ff. de offi.
 p̄sbi. & in l. diuus. ff. de cust. reo.
 imo tenetur tunc iudex in-
 quire: aliās facit litem suam, secū-
 dum Bal. in d. l. iubemus. col. ij.
 25 versū. ij. ¶ * Limita iij. nō pro-
 cedere, quādo inquisitio fieret de
 mādato principis: quia tūc po-
 test

test fieri, etiam non precedente fama, secundum Bal. in l. nullus. C. ad l. e. l. u. maie. Quod tamen intellige & declara, quando princeps astrictus dicit in sua commissione, sibi constare de crimine, vel quod fama deuenit ad eius aures, alias si commissio fieret simpliciter, haberet tamen conditionem: scilicet, dummodo infamia precedat: & tunc iudex debet ante omnia inquirere de fama: alias non potest procedere ad inquisitionem: ita declarat Fely. in c. cum oporteat in iij. no. de accu. & ibi etiam lo. de Ana. in ij. not. per gl. in c. ex tenore. de foro com. idem tenet Phil. Decius in d. consil. clxx. col. ij. & consil. clxxxix. col. ii. & Alex. in consil. clxxxij. incip. in causa angelorum & col. h. ver. non obstat predictis & c. in ij. no. ¶ Limita quarto non procedere, quando aliquis denuntiaretur de crimine per aliquem probum virum: quia tunc ista denuntiatio est sufficientis, ut inquiratur contra eum super infamia tantum, & non super crimine. sed reperta infamia, potest inquiri de crimine. secundum Abb. in c. liceo. in ultimo no. de ac. & ibi etiam ¶ et. de Anc. 27 & Fely. in ij. col. um. ¶ Limita quinto non procedere, quando iudex processit ad inquisitionem criminis, presente inquisito, & non contradicente, nec reclamante, quia tunc valet processus, etiam si non probetur infamia, & non potest ulterius op-

poni contra processum. text. est formalis in c. ij. de accu. lib. vj. & ita per illum text. tenet Crapol. i. consil. lxxvj. quod nota. & semper facias interponi protestationem pro eo contra inquisitionem. ¶ Limita sexto non procedere in inquisitione, quae fit contra officialem in syndicato: quia potest contra eum inquiri generaliter & specialiter, in distincte, etiam fama non precedente, & potest inquiri contra ipsum & eius familia, & officiales & ministros, secundum Par. in trac. syn. in xj. charta. in fin. in c. ¶ proceditur autem in syndicato & c. & est hodie decimum in regno per regiam prag. quae incipit Regie dignitati & c. sed considera: quia in d. prag. nullum verbum fit de fama: sed simpliciter coeditur procedi ad inquisitionem. unde deberet intelligi, secundum ius commune: scilicet, ut procedat in infamia: per ea quae dixi supra, in ij. limitatione. & hoc expresset tenet Bald. in l. iubemus. col. ij. ver. modo restat & c. C. de proba. vbi expresset dicit contra officiales fieri inquisitionem deum fama precedente. Sed hoc non obstant, tenet hanc limitationem, per d. prag. Et considero, quod per ea permittitur inquiri generaliter & specialiter: sed quando fit inquisitio generalis, non requiritur fama precedente, ut dicam modo in sequenti limitatione, & procedete generali, minimè requiritur infamia

in speciali: quia habet inquisitionem generalem, quae est preparatoria ad specialem, ut not. Bal. in l. obseruare. §. proficisci. in v. & vj. q. de offi. procon. & Bal. in d. iubemus. col. ij. ver. & est sciendum & c. & habetur in l. congruit. & ibi per Bar. & Bald. ff. de offic. praef. sequitur ergo firma conclusio, quod contra officialem potest inquiri, etiam fama non precedente. ¶ Limita septimo non procedere in inquisitione generali: quia potest fieri etiam sine fama precedente, secundum Abb. in c. j. col. ij. in glo. j. de offi. ord. & hoc est prouisum in regno expressè, per consil. quae incipit, Inquisitiones. & per capitulum regni, quod incipit, Generales. per quae iura municipalia coeditur facultas officialibus faciendi inquisitiones generales sine alia probatione. ¶ Limita octauo non procedere in casibus, in quibus praesens inquisitio generalis: quia potest perueniri ad speciale sine alia probatione fama: ex quo inquisitio generalis, est preparatoria ad specialem: quia alias frustra fieret, si per eam non perueniretur ad specialem, secundum Bal. in d. l. iubemus. col. ij. verfic. & est sciendum & c. C. de probat. & probatur ex his, quae notat Bartolus & Baldus in dicta lege, congruit. & Fely. in cap. inquisitionis. columna tertia de accusa. & l. quarta. §. mandatis. & ibi Bartolus. ff. ad le-

gem Iulij pecul. & Bartolus in l. ij. §. si publico. colum. ij. in fin. ver. tertia regula & c. ff. de adul. Et ex his datur bonus modus inquirendi de omnibus criminibus: etiam de his, de quibus alias de iure inquiri non possent: vide licet, ut primò precedat inquisitio generalis, & repertis per eam indicis contra aliquem, potest contra eum deueniri ad specialem. ¶ Et propter officiales communiter in principio officij solent facere banna & inquisitiones generales, complectendo varia & diuersa crimina: quibus postea emergentibus faciunt inquisitiones speciales, vigore bannorum, quod facere possunt. Ita in specie tenet Amodeus in suo tract. synd. col. vj. in fin. & sequit. in inquisitio generalis, & c. col. vj. ver. tertium & c. sic tenet, quod vigore distorum bannorum potest iudex specialiter inquirere, etiam de criminibus, de quibus alias de iure inquiri non potest. Et certe, si istud dictum esset verum, esset haec magna ampliatio ad materiam inquisitionis. Sed ego puto, quod istud dictum nullam contineat veritatem. & si ita esset, omnia iura prohibentia inquisitionem specialem, seruirent nobis de ventro: cum communiter omnes officiales solent facere huiusmodi banna generalia: per quae alterant legum dispositiones, & earum poenas. Et haec potestas daretur officialibus, ut destrue-